
РОССИЙСКАЯ
ФЕДЕРАЦИЯ

ЧЕЧЕНСКАЯ 
РЕСПУБЛИКА

ГЛАВА ГОРОДА ГРОЗНОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 2020 г г. Грозный № д

О назначении публичных слушаний по проекту Решения Грозненской 
городской Думы «О внесении изменений в Правила землепользования

и застройки города Грозного»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской 
Федерации и Законом Чеченской Республики от 24 мая 2010 года №11-РЗ 
«О местном самоуправлении в Чеченской Республике», руководствуясь 
Уставом города Грозного и Положением «О порядке организации и 
проведения публичных слушаний в городе Грозном», в целях соблюдения 
прав и законных интересов жителей города Грозного

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести на территории города Грозного публичные слушания по 

проекту Решения Грозненской городской Думы «О внесении изменений в 
Правила землепользования и застройки города Грозного» согласно 
оповещения о начале публичных слушаний (приложение к настоящему 
Постановлению).

2. Определить, что публичные слушания по проекту Решения 
Грозненской городской Думы «О внесении изменений в Правила 
землепользования и застройки города Грозного», будут проводится 28 июля 
2020 года с 15 часов 00 минут, в здании Мэрии города Грозного, 
расположенном по адресу: г. Грозный, проспект им. Х.А. Исаева, 99/20.

3. Возложить обязанности по организации и проведению публичных 
слушаний на Комиссию по землепользованию и застройке города Грозного.

4. Комиссии по землепользованию и застройке города Грозного:
4.1. Обеспечить обнародование настоящего Постановления и проекта 

Решения Грозненской городской Думы «О внесении изменений в Правила 



землепользования и застройки города Грозного» со всеми приложениями, на 
официальном сайте Мэрии города Грозного.

4.2. Обеспечить рассмотрение поступивших замечаний и предложений 
по проекту Решения Грозненской городской Думы «О внесении изменений в 
Правила землепользования и застройки города Грозного».

4.3. Обеспечить проведение публичных слушаний, подготовку и 
оформление протокола публичных слушаний, подготовку заключения о 
результатах публичных слушаний по проекту Решения Грозненской 
городской Думы «О внесении изменений в Правила землепользования и 
застройки города Грозного».

5. Отделу информации и печати Мэрии города Грозного:
5.1. Обеспечить опубликование проекта Решения Грозненской 

городской Думы «О внесении изменений в Правила землепользования и 
застройки города Грозного» в газете «Столица news».

5.2. Обеспечить опубликование заключения о результатах публичных 
слушаний по проекту Решения Грозненской городской Думы «О внесении 
изменений в Правила землепользования и застройки города Грозного» в 
газете «Столица news» и размещение на официальном сайте Мэрии города 
Грозного.

6. Общему отделу аппарата Грозненской городской Думы разместить 
настоящее Постановление и проект Решения Грозненской городской Думы 
«О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города 
Грозного» на официальном сайте Грозненской городской Думы.

7. Замечания и предложения по проекту Решения Грозненской 
городской Думы «О внесении изменений в Правила землепользования и 
застройки города Грозного» подаются, со дня опубликования настоящего 
Постановления до даты проведения публичных слушаний, предусмотренной 
пунктом 2 настоящего Постановления.

8. В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия 
населения на территории города Грозного, в связи с распространением новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19), отделу организационной и 
контрольной работы Департамента делопроизводства и социальной защиты 
Мэрии города Грозного оказать содействие в проведении публичных 
слушаний по проекту Решения Грозненской городской Думы «О внесении 
изменений в Правила землепользования и застройки города Грозного».

9. Отделу организационной и контрольной работы Департамента 
делопроизводства и социальной защиты Мэрии города Грозного:

9.1. Обеспечить при входе в здание Мэрии города Грозного, измерение 
температуры тел участников публичных слушаний, до начала проведения 
публичных слушаний бесконтактным способом, с обязательным 
отстранением от участия в публичных слушаниях лиц с повышенной 
температурой тела и (или) с признаками инфекционного заболевания.

9.2. Обеспечить проведение дезинфекции помещения, в котором будут 
проводится публичные слушания и по пути следования до этого помещения 
(коридоры, лестницы) и контактной поверхности (мебели, оргтехники, 



дверных ручек, лестничных перил и т. п.), а также обеззараживание воздуха в 
этом помещении, с использованием соответственно дезинфицирующих 
средств и оборудования, соответствующих режиму новой коронавирусной 
инфекции (COVID-19), до и после проведения публичных слушаний.

9.3. Обеспечить использование Комиссией по землепользованию и 
застройке города Грозного и участниками публичных слушаний во время 
нахождения в помещении Мэрии города Грозного, средств индивидуальной 
защиты органов дыхания и дезинфицирующих средств, соответствующих 
режиму новой коронавирусной инфекции (COVID-19).

9.4. Обеспечить соблюдение дистанции между участниками 
публичных слушаний не менее 1,5 метров.

10. Установить, что при несоблюдении условий предусмотренных 
пунктом 9 настоящего постановления, Комиссией по землепользованию и 
застройке города Грозного и (или) участниками публичных слушаний, а 
также в случае угрозы безопасности жизни и здоровья граждан, Мэрия 
города Грозного или Комиссия по землепользованию и застройке города 
Грозного вправе, в одностороннем порядке, отменить (или приостановить) 
проведение публичных слушаний.

11. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
Первого заместителя Мэра города Грозного - председателя Комиссии по 
землепользованию и застройке города Грозного М.М-Э. Абдулаева

12. Настоящее Постановление подлежит опубликованию в газете 
«Столица news» и обнародованию в средствах массовой информации.

13. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Глава города Грозного З.Х. Хизриев



Приложение к Постановлению 
главы города Грозного
от «COO W S. 2020 года № б

Оповещение о начале публичных слушаний

Начало публичных слушаний по проекту Решения Грозненской 
городской Думы «О внесении изменений в Правила землепользования и 
застройки города Грозного» 28 июля 2020 года в 15 часов 00 минут.

Публичные слушания будут проводится в здании Мэрии города 
Грозного, по адресу: г. Грозный, проспект им. Х.А. Исаева, 99/20.

С проектом Решения Грозненской городской Думы «О внесении 
изменений в Правила землепользования и застройки города Грозного» и 
приложениями, можно ознакомится в газете «Столица news», и на 
официальных сайтах Грозненской городской Думы и Мэрии города 
Грозного.

Перечень информационных материалов к проекту:
- проект Решения Грозненской городской Думы «О внесении изменений 

в Правила землепользования и застройки города Грозного»;
- приложение изменений в Правила землепользования и застройки 

города Грозного;
-пояснительная записка.
Жители города Грозного, иные заинтересованные лица вправе вносить 

предложения и замечания, касающиеся проекта Решения Грозненской 
городской Думы «О внесении изменений в Правила землепользования и 
застройки города Грозного», до 28 июля 2020 года:

1) в письменной форме в Департамент строительства и архитектуры 
Мэрии города Грозного, по адресу: г. Грозный, проспект им. Х.А. Исаева, 
99/20, кабинет № 224, в рабочие дни с 9 ч. 30 м. до 13 ч. 00 м. и с 14 ч. 00 м. 
до 18 ч. 00 м.;

2) в электронной форме в Департамент строительства и архитектуры 
Мэрии города Грозного на адрес электронной почты: ;daig-grozniy@mail.ru

3) в письменной или устной форме в ходе проведения публичных 
слушаний.

mailto:daig-grozniy@mail.ru


ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ
ФЕДЕРАЦИЯ

ЧЕЧЕНСКАЯ
РЕСПУБЛИКА

ГРОЗНЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

« » 2020 года г. Г розный №

О внесении изменений в Правила землепользования 
и застройки города Грозного

«В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, на основании приказа Министерства экономического развития 
Российской Федерации от 4 февраля 2019 года № 44, руководствуясь 
Уставом города Грозного и Правилами землепользования и застройки города 
Грозного, с учетом заключения комиссии по землепользованию и застройке 
города Грозного о результатах проведения публичных слушаний, 
Грозненская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Правила землепользования и застройки города Грозного, 
утверждённые Решением Грозненской городской Думы от 21 июня 2018 года 
№38 (далее - Правила) следующие изменения:

1.1. Главу 10 «Градостроительные регламенты использования 
территории города Грозного» изложить в новой редакции согласно 
приложению № 1 к настоящему Решению.

1.2. Приложение №2 к Правилам землепользования и застройки города 
Грозного (карта «городского округа «город Грозный»), утвержденным 
Решением Грозненской городской Думы от 21 июня 2018 года № 38, 
изложить в новой редакции согласно приложению № 2 (карта 
функционального зонирования территории г. Грозного) к настоящему 
Решению.



2. В случае изменения границ территориальных зон, межевание новых 
границ производить за счет инициатора изменений.

3. Мэрии города Грозного обеспечить размещение проекта Решения 
Грозненской городской Думы «О внесении изменений в правила 
землепользования и застройки города Грозного» в федеральной 
государственной системе территориального планирования (ФГИС ТП), на 
официальном сайте Мэрии города и на официальном сайте Департамента 
строительства и архитектуры Мэрии города Грозного в установленном 
порядке.

4. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Столица 
news» и обнародованию в средствах массовой информации.

5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Глава города Грозного З.Х. Хизриев


